
     COMUNE DI NIBBIOLA               

      Provincia di Novara 
                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC: nibbiola@cert.ruparpiemonte.it 
 
 
 

ORDINANZA N. 7/2019 
 
 

 Accensione straordinaria Impianti Termici. 
 
 

IL SINDACO 

 
 Visto il decreto del D.P.R. 74/2013, a norma dell’art. 4 Comma 1 lettera a) e c) 

del D.L. 192/2005 che prevede la facoltà dei Sindaci di ampliare, a fronte di 

comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di 

attivazione degli impianti termici, sia per i centri abitati, sia per i singoli ammobili. 

 Visto il D.M. del 16.05.1995 e il D.P.R. 412/1993 concernente il contenimento 

dei consumi di energia degli impianti termici degli edifici. 

 Considerato che questo Comune rientra nella zona climatica ove, a norma del 

D.P.R. 74/2013, è consentito l’esercizio degli impianti di riscaldamento dal 15 Ottobre 

fino al 15 Aprile. 

 Preso atto che l’art. 4 comma 3° del D.P.R. 74/13 giustifica l’attivazione degli 

impianti al di fuori del periodo suddetto, per una durata non superiore alla metà di 

quella consentita a pieno regime, nel caso si situazione climatiche avverse. 

Verificato, in questi giorni, il modificarsi della temperatura nell'arco della 

giornata, con sensibili escursioni termiche nelle prime ore del mattino e in serata, 

sensibilmente al di sotto della media stagionale, tale da giustificare l'accensione 

straordinaria degli impianti termici a servizio degli edifici pubblici e privati. 

 Ritenuto pertanto che le condizioni meteo attuali rendano necessario 

l’accensione straordinaria degli impianti termici in particolar modo presso la Scuola 

dell’Infanzia di questo Comune   

 Ai sensi del D.L. 192/95 e del D.P.R. 74/2013 

 

DISPONE 

 
Che nell’intero territorio del Comune di Nibbiola gli impianti termici a servizio 

degli edifici pubblici, in particolare la Scuola dell’Infanzia,  e privati possano essere 

avviati, nei limiti della durata complessiva giornaliera di attivazione, per un periodo di 

7 ore giornaliere di accensione, a decorrere da oggi 08 Maggio 2019 e fino al 13 

Maggio compreso. 

 

Nibbiola lì 08.05.2019  

 

IL SINDACO 
F.to digitalmente          Giuseppe Rubini  

 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it
mailto:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it

